Para fins do cálculo do per capita, será considerada a idade da criança atendida, 

na data de 01/01/2011, não implicando a alteração de idade no decorrer do convênio 

em mudança de agrupamento/valor.  

3.1.8. A ENTIDADE receberá o montante estimado de R$ 475.212,00 (Quatrocentos e 

Setenta e Cinco Mil e Duzentos e Doze Reais) em parcelas trimestrais, podendo este 

montante ser reajustado ou minorado em função dos critérios estabelecidos nos itens 

3.1.3. e 3.1.4, codificado sob n° 

07120.12.365.1009.4188.071018.0101.210000.339039, conforme fls. 150. 

3.1.9.